
Nyhedsbrev til forældre i Børnehuset Søbæk, 
september 2023 
 

 

 

Lidt af hvert 
Sommeren er ved at være forbi og vi er på vej ind i efteråret. Det betyder du skal huske at skifte garderobe, 
så børnene får meget skiftetøj med, gerne noget der vandtæt/vandafvisende, da vi ofte er ude at nyde det 
gode vejr. 
 
Der vil stadig være ture ud af huset i lokalområdet for alle børn, og de store børn i børnehaven kaldet 
storegruppen, får et særligt forløb som understøtter den gode overgang og opstart.  
 
Vi arbejder stadig sammen med Flynderupgård omkring vores marker, hvor vi hver uge høster vores 
grøntsager, og laver småretter på bål eller Jonathan i køkkenet bruger det i maden. 
Hvis du kommer forbi vores køkkenhaver og ser de mangler en kærlig hånd, er du velkommen til at tage en 
rive eller andet redskab i den grønne kasse som er vores. Koden er 7 9 1 3. 
 

 
 

 
 
 
 
 

Milas og Celine med kæmpe squash fra 

Flynderupgård lige inden Jonathan 

bruger dem i en gryderet. 

Riley gør klar til stegte kartofler fra 

egen avl 



Bestyrelsen og medarbejderne har sammen besluttet at vores overskud fra sommerfesten skal bruges på 
en el ladcykel, så vi kan køre 12 børn og 3 voksne afsted på tur. 
 
Vuggestuen får besøg af Øresundsakvariet i løbet af efteråret, samt har et samarbejde med skuespiller og 
danser Camilla Marienhof, der skal danse med børnene. Børnehaven har fortsætter deres samarbejde med 
Dansk Arkitektur Center fortsætter, og næste emne er vist nok med vindmøller. 
 
2024 er udråbt til sangens år i alle Espergærde institutioner, så det glæder vi os til. Hvordan det vil og skal 
udvikle sig er spændende, der bliver arbejdet på det. 
 
 
Besparelse og sampasning i 2024. 
Som tidligere udmeldt, har Børne og Ungeudvalget besluttet en ret stor besparelse på daginstitutions 
området. Børnehuset Søbæk skal spare ca. 800.000 kr. Det er ca. 2½ stilling. 
Det betyder at vi fra januar 2024 vil mangle 2½ medarbejder hver dag året rundt. Det vil selvfølgelig betyde 
forringelse i kvaliteten i forhold til det vi hidtil har leveret, og forandringer i dagligdagen kan forventes. 
Medarbejdere og bestyrelse er inddraget i arbejdet. 

- Første beslutning er at Dr. Pjuskebusk (Karoline) særlige funktion ophører. Karoline har tidligere 
været rundt på alle stuer og afdelinger uden fast tilknytning til en stue eller fast børnegruppe. 
Karoline bliver tilbudt en almindelig fast stilling på en stue. 

- 1 september 2023 er der to opsigelser pga. studie start. Stillingerne bliver slået op som 
tidsbegrænset til 31. december 2023. Her vurderer ledelsen hvordan budgettet 2023 har udviklet 
sig, og hvordan budget 2024 vil se ud. 

 
I sommeren 2024 vil der være lukket i Børnehuset Søbæk i ugerne 29,30,31 og der vil være sampasning af 
børn fra de 7 institutioner i en institution i Espergærde med et antal medarbejdere fra hver institution. Du 
kan ikke forvente at det er en kendt voksen som skal passe dit barn, men der er selvfølgelig medarbejdere 
fra Børnehuset Søbæk tilstede hver dag. 
Tilmelding og mere konkret information vil komme senere, når forvaltningen har udarbejdet 
retningslinjerne. 
 
HUSK: Arbejdsdag d. 16 september 2023 fra kl. 9-14. Kom og hver med til at forskønne dit barns institution. 
Tilmelding ved din stue. 
 
Godt efterår, hilsen Henrik 
 


